
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР 

Сургутского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» февраля 2018 года №5

г.Лянтор

Об утверждении актуализированной схемы 
водоснабжения и водоотведения 
городского поселения Лянтор на 2019 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства РФ от 05.09.2013 N 782 "О схемах 
водоснабжения и водоотведения", Устава муниципального образования 
городское поселение Лянтор, в целях создания благоприятных и безопасных 
условий для проживания граждан на территории муниципального образования 
городское поселение Лянтор:

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжению и 
водоотведению городского поселения Лянтор на 2019 год согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном выпуске 
газеты «Лянторская газета» и разместить на сайте Администрации городского 
поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города С.А. Махиня



Приложение к постановлению 
Г лавы городского поселения Лянтор 
от «27» февраля 2018 года № 5

АКТУАЛИЗАЦИЯ СХЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И 

ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЯНТОР

НА 2019 ГОД



РАЗДЕЛ 2

РАЗДЕЛ 3

РАЗДЕЛ 4

РАЗДЕЛ 5

СОДЕРЖАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ 
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
СХЕМА ВОДОСНАБЖЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАЗДЕЛ 1 ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СОСТОЯНИЕ

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ 
СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
БАЛАНС ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ПОТРЕБЛЕНИЯ 
ГОРЯЧЕЙ, ПИТЬЕВОЙ, ТЕХНИЧЕСКОЙ ВОДЫ 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, 
РЕКОНСТРУКЦИИ И МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И 
МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ 
СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ОЦЕНКА ОБЪЕМОВ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В 
СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ И 
МОДЕРНИЗАЦИЮ ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ 
СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАЗВИТИЯ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПЕРЕЧЕНЬ ВЫЯВЛЕННЫХ БЕСХОЗЯЙНЫХ 
ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

СХЕМА ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАЗДЕЛ 1 СУЩЕСТВУЮЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ В СФЕРЕ

ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАЗДЕЛ 2 БАЛАНСЫ СТОЧНЫХ ВОД В СИСТЕМЕ 

ВОДООТВЕДЕНИЯ 
РАЗДЕЛ 3 ПРОГНОЗ ОБЪЕМА СТОЧНЫХ ВОД 
РАЗДЕЛ 4 ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ,

Д РЕКОНСТРУКЦИИ И МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ

РАЗДЕЛ 6

РАЗДЕЛ 7

РАЗДЕЛ 8

7
8

25

55

57

85

89

90

92

94

98

108

114
117



РАЗДЕЛ 5 

РАЗДЕЛ 6

РАЗДЕЛ 7 

РАЗДЕЛ 8

ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
ОЦЕНКА ПОТРЕБНОСТИ В КАПИТАЛЬНЫХ 
ВЛОЖЕНИЯХ В СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ 
И МОДЕРНИЗАЦИЮ ОБЪЕКТОВ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАЗВИТИЯ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
ПЕРЕЧЕНЬ ВЫЯВЛЕННЫХ БЕСХОЗЯЙНЫХ 
ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ 
ВОДООТВЕДЕНИЯ

122

125

121

137


