

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>«27» февраля 2018 года</u> г.Лянтор

№ 5

Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения Лянтор на 2019 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 05.09.2013 N 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения", Устава муниципального образования городское поселение Лянтор, в целях создания благоприятных и безопасных условий для проживания граждан на территории муниципального образования городское поселение Лянтор:

- 1. Утвердить актуализированную схему водоснабжению и водоотведению городского поселения Лянтор на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном выпуске газеты «Лянторская газета» и разместить на сайте Администрации городского поселения Лянтор.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города



С.А. Махиня

Приложение к постановлению Главы городского поселения Лянтор от «27» февраля 2018 года № 5

АКТУАЛИЗАЦИЯ СХЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

НА 2019 ГОД



СОДЕРЖАНИЕ

ВВЕДЕНИЕ		7
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ		8
CXEMA BO	ДОСНАБЖЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 1	ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СОСТОЯНИЕ	25
	ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ	
	ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 2	НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ	55
	СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 3	БАЛАНС ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ПОТРЕБЛЕНИЯ	57
	ГОРЯЧЕЙ, ПИТЬЕВОЙ, ТЕХНИЧЕСКОЙ ВОДЫ	
РАЗДЕЛ 4	ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ,	85
	РЕКОНСТРУКЦИИ И МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ	
	ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ	00
	ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО	89
РАЗДЕЛ 5	СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ	
	СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ	
	ОЦЕНКА ОБЪЕМОВ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В	90
РАЗДЕЛ 6	СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ И	70
	МОДЕРНИЗАЦИЮ ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ	
	СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ	
	ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАЗВИТИЯ	92
	ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 7	ПЕРЕЧЕНЬ ВЫЯВЛЕННЫХ БЕСХОЗЯЙНЫХ	94
DADWEHO	ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ	
РАЗДЕЛ 8	ВОДОСНАБЖЕНИЯ	
CXEMA BO	ОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 1	СУЩЕСТВУЮЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ В СФЕРЕ	98
	ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 2	БАЛАНСЫ СТОЧНЫХ ВОД В СИСТЕМЕ	108
	ВОДООТВЕДЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 3	ПРОГНОЗ ОБЪЕМА СТОЧНЫХ ВОД	114
РАЗДЕЛ 4	ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ,	117
	РЕКОНСТРУКЦИИ И МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ	
	ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ	

РАЗДЕЛ 5	ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО	121
	СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ	
	ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 6	ОЦЕНКА ПОТРЕБНОСТИ В КАПИТАЛЬНЫХ	122
	ВЛОЖЕНИЯХ В СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ	
	И МОДЕРНИЗАЦИЮ ОБЪЕКТОВ	
	ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 7	ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАЗВИТИЯ	125
	ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ	
РАЗДЕЛ 8	ПЕРЕЧЕНЬ ВЫЯВЛЕННЫХ БЕСХОЗЯЙНЫХ	137
	ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ	
	ВОДООТВЕДЕНИЯ	

